Quarum litterarum exhibicionibus factis et perlectis continenciis earundem prefatus
Georgius ex parte dicti conventus Sancti Benedicti super eo, cur premissam terram
litigiosam ipsis hominibus regiis iuxta formam nostre sentenciarie deliberacionis estimare
non permiserint, sibl medelam iusticie per nos postularat impertin, In cuius contrarium
adhuc ipse prepositus in sua et eiusdem conventus Sancti Benedicti personis allegarat eo
modo, quod ipsi dictam estimacionem ex eo fieri non permisissent, quia ipse Georgius
quandam possessionem eorum, que nondum in lite fuisset, litigio implicare premisso
modo intendisset et ibidem quasdam duas litteras privilegiales, unam excellentssimi? et
magnifici principis, domini Karoli, olym illustris regis Hungarie felicis memorie, anno
Domini Mmo ccemo vigesimo octavo confectas litteras serenissimi principis, domini
Andree, olym incliti regis Hungarie anno Domini Mmo ccmo decimo septimo litteras
illustris principis, domini Stephani, eadem gracia regis Hungarie anno ab incarnacione
Domini Mmo cmo vigesimo quarto litteras gloriosissimi principis, domini Geysse, regis
Hungarorum, Bele regis filii anno Domini Mmo septuagesimo quinto super fundacione
et donacione ac dotacione predicti monasterii Sancti Benedicti confectas transcribentes et
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confirmantes et aliam capituli ecclesie Nytriensis anno Domini millesimo ccmo
octuagesimo quarto emanatas nobis presentarat. In cuius quidem littere privilegialis
tenore ipsius domini Geysse regis comperieramus haberi hoc modo manifeste:

Ego Magnus, qui et Geyssa in primis Hungarorum dux, postea vero gracia Dei rex
consecratus, Bele regis filius. Cernens huius seculi bona esse momentanea, superna autem
perpetua magno amoris desiderio ecclesiam construere adoptavi ad laudem Dei et Sancte
Mari¢ semper virginis Sanctique Benedicti, piissimi monachorum patris ac ducis, ibique
favente Deo monasterium constitui. Igitur ipso opitulante, qui omnia fecit, ad predictum
Sancti Benedicti monasterium hereditates in terris cultis ¢t incultis, vineis ac vinens, pratis
ac pascuis, aquis aquarumque decursibus, pisscinis et piscaturis’, servis et ministris atque
tributis ceterisque bonis subsequentibus contuli atque dedi. Et hoc omnibus episcopis,
abbatibus, necnon et principibus regni nostri notum fieri volui. Terram, per cuius
medium transit flumen, quod vocatur Gron, ubi eciam ecclesiam Beati Benedicti const-
ruxi cum silvis, venacionibus, aquis piscacionibus, cumulonibus ac omnibus comodita-
tibus utilitatibusque in predictis silvis, aquis et terra, que nunc essent et in futurum fieri
possent, dedi cum proptiis terris, metis et terminis. Prima igitur meta seu terminus est
ruppis, ad quam per guoddam vadum iuxta villam castrensium de Borsu Baranyan
nomine transitur, deinde versus occidentem transeundo ad verticem montis Pleseuiche,
exinde in vallem et post ascenso alio monticulo currit per silvam iuxta latus cuiusdam
alterius montis ad metam terream arenosam, abinde descendit in profundam vallem et
inde ascendendo transit ad metam terream, que est iuxta civilem viam, exinde pertransit
vallem eundo ad magnam terream metam et ab eadem meta usque ad locum, ubi ab
inferiori parte ecclesic Beate Virginis de villa Kynezych rivulus nomine Saraska’ decurrit
in aquam Sytuam®, est terminus, postea ipsa Situa terminus est usque ad montem, unde
exit, deinde transeundo directe caput est rivuli nomine Feneusanicha et post ipse rivulus
decurrens iuxta fonticulum, qui habet aquam quasi acidam, derivatur sub montem, qui
est versus orientem et cadit in Gron, ubi signum Sanecti Benedicti est in quadam arbore,
ex alia vero parte Grane est rivulus nomine Lysciua” terminus usque ad cacumen montis,
unde exit. Deinde per silvam Hontensem, que Hungarice Surkoscher vocatur, prope
villam nomine Baka procedendo usque ad montem Chus et ab eodem monte per silvas
directe transitur per vallem ad locum, ubi montes terminantur, rivulo Presthuch in parte
Sancti Benedicti remanente, postea dedi villam, que vocatur Zeuleus, ubi dedi vinitores
et quindecim vineas, aratores, apiarios et terram ad sexaginta aratra cum terminis suis,
preterea'® sunt ibi sex domus civium de Borsu, quorum terra est ad tria aratra, hos non
dedi, dedi® eciam villam piscatorum SLIJ.JCI‘ rippam Gron nomine Talmach cum terra sua,
pratis et insulis'!, cuius terre primus'® terminus iungitur terre Zeuleus in rivulo, qui
dicitur Ga<y>, post hec ad viam et de illa via ad aliam viam, per quam itur in Bors, uxta
quam lapis pro signo positus est, deinde sulco dividitur a terra castrensium usque ad caput
laci, qui Urdugsara vocatur. Post hec ad predictum vadum, quod iuxta villam Brayan,
quam supradixi, predictorum castrensium transitur, Tandem a predicto vado asscendendo
ad supradictam ruppem, que est secus litus etusdem fluminis Gron, ultimus terminus est.
Intra quos eciam terminos est villa Kouachy nomine, quam dedi, cuius ville homines ad
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omnia genera servitutum, que voluert abbas!?®, deputentur, In quibus terminis, quos
omnipotenti Deo, Beate Marie semper virgini Sanctoque Benedicto obtuli, nullus
extraneus aliquid iuris vel utilitatis sibi occupare presumpmat, abbas vero quodquod
voluerit, homines locare poterit, longi'* enim latique sunt et magni'®,

In alterius vero, scilicet ipsius capituli Nytriensis littere continencia inter cetera
habebatur, quod Iwan et Kuchmegh Cristiani Comani de comitatu Borsyensi acceptis
Mykus de Babindon et testimonio eiusdem capituli ecclesie Nytriensis terram eorum
Rohosnicha vocatam in comitatu Borsyensi existentem reambulassent novas metas iuxta
veteres erigendo et eandem usui septem aratrorum invenissent excepta porcione Ichak,
fratris eorundem similiter Cristiani Comani, quam quidem terram ¢x permissionc et vo-
luntate eiusdem dotnini regis, prout in litteris patentibus ipsius eidem capitulo constitisset
evidenter, magistro Mychaeli et Farkasio, fratri suo, filiis Dama et per cum suis heredibus
heredumque suorum successoribus pro viginti et una marca ab eisdem coram ipso
capitulo plenarie receptis iure perpetuo vendidissent possidendam et huic vendicioni
predictus frater ipsorum Ichak et Tesench, quidam alter Cristianus Comanus, frater pre-
dicti Kuchmegh, item comes Petrus cum filio suo, Bors, Becs, filius Bees cum fratre suo,
Bors, item Zachou, Bense, Domus, ¢t Myko, iobagiones castri Borsyensis, commetanei
et vicini eiusdem terre, qui in reambulacione iamdicte terre presentes extitissent, sicut
idem homo ipsius capituli eidem dixisset, consensum prebuissent benivolum et assensum,
obligantes se nichilominus iidem Comani, quod si processu temporis eadem terra per
cosdem vendita ab eisdem magistro Mychaeli et Farkasio vel a suis heredibus per quem-
piam revocari nitteretur vel in litem traheretur, sepefati Comani et eorum successores
ipsos magistrum Mychaelem et Farkasium ac corum heredes defendere tenerentur eadem
terra in ius perpetuum eorundem remanente, cuius quidem terre mete in ipsis litteris
capituli Nytriensis seriatim conseripte habebantur®,

Quarum quidem litterarum exhibicionibus factis et perlectis continenciis earundem
predictus Andreas prepositus cidem!” conventui Sancti Benedicti in factis predictarum
possessionum Rohosniche et Kouachy vocatarum et metis ac cursibus carundem ex parte
predicti Georgii iuxta preexhibitarum litterarum continencias medelam lusticie per nos
impertiri postularat, Unde quia nobis et baronibus ac nobilibus regni in iudicio nobiscum
assedentibus ad reambulacionem et revisionem ac distinccionem prescriptarum metarum
parcium prenotatarum homines regii et testimonia predicti capituli Wachyensis denuo
transmitti debere videbantur. Ideo amiciciam ipsius capituli Wachyensis eidem literatorie
scribendo <requi>sieramus diligenter, quatenus ipsorum mitterent® homines viros
ydoneos pro utrisque partibus pro testimoniis fidedignos, quibus presentibus discretus vir,
dominus Iohannes, prepositus ecclesie de Kw, vicesgerens comtis capelle regie et
magister Lachk, frater Kolos homines <regii pro utrisque partibus=> de curia regia ad hoc
specialiter transmissi in octavis festi Beati Georgii martiris proxime tunc venturis et alis
dicbus subsequentibus ad id aptis et congrue sufficientibus ad facies prenominatarum
possessionum Rohosnicha et Kouachy vocatarum <vicinis et commetaneis> earundem
legitime convocatis et partibus vel earum legitimis procuratoribus presentibus, predictis
eciam litceris privilegialibus domini Karoli regis confirmatorio ac prescripti capituli
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ecclesie Nytriensis per ipsum conventum Sancti Benedicti <vel> suum legitimum
procuratorem ibidem in specie exhibendis primo predictam possessionem Kouachy
vocatam secundum cursus metarum in ipso privilegio domini Karoli regis confirmatorio
conscriptarum et contentarum, ac eciam secundum ostensionem et demonstracionem
procuratoris dicti conventus ex parte predicte possessionis Nymchen vocate demumque
supradictam possessionem Rohosnicha vocatam iuxta cursus metarum in ipso privilegio
capituli ecclesie Nitriensis expressarum ac eciam iuxta ostensionem et demonstracionemn
procuratoris dicti conventus ex parte prenotate possessionis Nymchen a primis metis
incipiendo usque ad finales metas reambularent demumque metas et metarum cursus
iamdicte possessionis Nymchen secundum ostensionem et demonstracionem predicti
Georgii a parte prenominatarum possessionum Kouachy et Rohosnicha vocatarum
reambularent et, si ipse partes in huiusmodi reambulacionibus et ostensionibus metarum
concordes® fierent, tunc unicuique ipsarum parcium suam possessionem novis metis, ubi
necesse fieret, secus veteres erectis abinvicem separando et distinguendo statuerent,
committerent et relinquerent perpetuo possidere, tenere et habere. Si vero in aliqua
particula terre discordes existerent, tunc ipsam particulam terre litigiosam signis pro metis
positis regali mensura mensurando, s mensurari posset, vel si mensurari'® nequireret, visu
considerando Deum habendo pre oculis, favore, amore et odio cuiuslibet partis non
allecti unacum aliis probis viris estimarent regni consuetudine requirente viderentque ct
diligenter conspicerent, cuius partis mete ostense veriores, recciores et apparenciores
existerent, et post hec ipsius possessionaric reambulacionis, statucionis et estimacionis
seriem cum tocius peracti negocii processu, prout fieret expediens et oportunum, ad
octavum diem earundem octavarum festi Beati Georgil martiris tunc venturum regie
fideliter rescriberet maiestati capitulum Vachyensis prenotatum. Ipso igitur octavo die
octavarum festi Beati Georgii martiris, termino videlicet reportacionis seriei premissorum
adveniente predictus frater Andreas, prepositus dicti monasterii Sancti Benedicti pro ipso
conventu Sancti Benedicti cum procuratoriis litteris eorundem ab una, et prelibatus
Georgius, filius Petri!? parte ex altera ad nostram accedendo presenciam litteras
prememorati capituli ecclesie Wachyensis regie excellencie super premissis rescriptas
nobis presentarunt inter cetera continentes, quod ipsum capitulum amicabilibus
peticionibus nostris annuendo, sicut tenerentur, unacum discreto viro, lohanne, plebano
de Korpona et Iohanne Taar, hominibus regie magnitudinis loco domini lohannis,
prepositi de Kw, vicecomitis capelle regie et Lachk, fratris Kolos, qui impediti, prout ad
hoc fuerant deputati, ire non poterant, discretos viros dominos Andream, archydiaconum
de Zygethfeu pro parte religiosi vird, domini Ulrici, abbatis Sancti Benedicti de iuxta
Gron et lohannem pro parte Georgil, filii Petri de Nymchen, socios et concanonicos ac
homines?® corum ad exequenda ea, que, ut premittitur, in litteris nostris continebantur
pro testimoniis transmisissent, qui demum ad ipsum capitulum reversi eidem concorditer
retulissent, quod ipsi in octavis festi Beati Georgil martiris proxime preteriti ad faciem
predicte possessionis Kouachy vocate accessissent vicinis et commetaneis eiusdem
legitime inibi convocatis et partibus presentibus juxta tenorem et continenciam privilegii
domini Karoli regis inibi in specie exhibiti eandem secundum cursus metarum in ipso
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privilegio domini Karoli regis contentarum et secundum ostensionem  ac
demonstracionem dicti domini abbatis reambulassent. Cuius quidem possessionis pro
prima meta terram arenosam in quadam planicie abhinc descendendo pro secunda meta
quandam vallem profundam, hinc asscendendo per quoddam nemus ad quandam viam
quendam monticulum pro meta tercia dictus dominus abbas ostendisset, que suam
possessionem Kouachy a possessione Georgii, filii Petri prenotati Nymchen vocate
separarent, sed idem Georgius alias metas ostendisset, primo duas metas terreas, quarum
unam asseruissct esse metam possessionis regis Chytar, aliam vero sue possessionis
Nymchen, secundo ab iamdictis metis cundo ad septemtrionem <aliam> metam terream,
que eciam separaret possessionem suam a dicta possessione sua®' Chytar, tercio ad
eandem plagam eundo unam metam terream ostendisset, que?? suam possessionem
Nemchen a possessione Kouachy dicti domini abbatis separaret, quarto cundo ad plagam
orientalem quandam terram arenosam pro quarta meta ostendisset, que similiter suam
possessionem Nymchen a predicta possessione abbatis Kouachy vocata separaret et ab illo
loco per unum nemus magnum spacium versus plagam septemtrionalem eundo dictus
Georgius <...> procedendo ad quandam viam antiquam duxisset sub quadam arbore
silicis stando eandem viam pro meta allegasset, que dictam suam possessionem a
possessione dicti domini abbatis Kouachy, Zwayh regis et Wolkoch nobilium nomina-
torum separaret, quam quidem terram litigiosam intra terminos <dic>tarum metarum
contentam, habitam et existentermn ad tra terrarum aratra, prout visu considerare
potuissent, unacum aliis nobilibus, vicinis et comimetanels estimassent.

Quarum litterarum exhibicionibus factis et perlectis continenciis earundem ipse
partes super premissis medelam iusticie per nos ipsis dari postularunt. Verum quia
predictus dominus Ulricus abbas metas supradicte possessionis Kouachy 1uxta continen-
ciam suorum instrumentorum meliori et evideniciori modo, quam predictus Georgius,
filius Petri de Nemchyn ostendisse et demonstrasse ex serie predictarum?? litterarum
capituli ecclesic Wachyensis memorate reperiebatur, ex eo nobis et baronibus ac nobilibus
regni nobiscum in iudicio assedentibus iuramentum domino®* Nicolao nunc eiusdem
monasterii abbati eo, quod predictus dominus Ulricus abbas in abbaciam Symigyensem
translatus extitit et promotus modo inferius specificando adiudicari debere videbatur,
Ideo unacum eisdem baronibus et nobilibus regni partibus benivole acceptantibus®
commisimus iudicantes eo modo, quod predictus dominus Nicolaus abbas nono se
nobilibus in octavis fest Beati lacobi apostoli proxime venturis presentibus domino
lohanne, plebano de Korpona et Iohanne dicto Taar hominibus regiis de curia regia pro
ambabus partibus ad hoc specialiter deputatis et testimoniis predicti capituli ecclesie
Wachyensis, que per ipsum capitulum ad id amicabiliter seric presencium transmitti
postulamus, in facie predicte terre litigiose comparendo primo ipse dominus abbas in
vestibus sui ordinis stando ad suum statum hoc, quod predicta particula terre litigiosa ad
tria aratra estimata semper ad predictam possessionem Kouachy predicti monasterii Sancti
Benedicti pertinuerit et nunc pertinere debeat, nunquam ad predictam possessionem
Nemchyn ipsius Georgii pertinuerit et nunc pertinere debeat, ad sue consciencie
puritatem dicere demumque predicti alii sui coniuratores ibidem resolutis cingulis,
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pedibus discalciatis et terram ad capita ipsorum levando ac gen<era>liter dicendo, prout
moris est iuxta consuetudinem regni iurare super terram, per eadem verba sacramentum
prestare teneantur, qui videlicet dominus abbas, si premissa conscienciose dixerit et ali1 sui
coniuratores, ut premittitur, prestiterint et prestare potuerint, tunc ipsam particulam terre
litigiosam ad tria aratra estimatam eidem monasterio Sancti Benedicti et per consequens
predicto. domino abbati et suo conventui, si vero idem dominus abbas premissa
conscienciose dicere et alii sui coniuratores, ut est premissum, prestare nollent vel non
possent, tune ipsam predicto Georgio ad dictam possessionem suam Nemchyn vocatam
applicando iidem homines regii®® et dicti capituli Wachyensis testimonia statuant et
committant eo iure, quo sibi pertinere dinoscuntur, perpetuo possidendam salvo iure
alieno. Et post hec seriem ipsius conscienciose fassionis ac furamentorum cum propriis et
possessionuni coniuratorum nominibus ac tocius facti peracti negocii processu ipse partes
in litteris eiusden capituli Wachyensis octavo die earundem octavarum festi Beati lacobi
apostoli nostro iudiciario examini reportare teneantur. Et quia ipsa iuramentalis deposicio
multa verba in se continet, ideo volumus, ut testimonium ipsius capituli pro parte
ciusdem domini abbatis ad videndum ipsum iuramentum deputatum cidem domino
abbati et singulis suis coniuratoribus de verbo ad verbum paulatim et seriatim recitare
teneatur, partibus tamen liberam concessimus concordandi facultatem, dummodo nos
iuxta extensionem gravaminis ¢ause ipsorum in eodem termino tanquam iudicem eorum
ordinarium velint complacare. Datum in Vissegrad, octavo die termini prenotati, anno
Domini Mo cceo Imo octavo.
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155.

1358. méjus 9.

A védi kaptalan jelenti 1. Lajos kiralynak, hogy Szécsi Milklds orszdgbiré megkeresésére nemcsényi
Péter fia Gyirgy és a garamszentbenedeki apit hatarperében kikiildte tanibizonysdgait, akiknek a
jelenlétében a kirdlyi emberek Kdroly kirdly és a nyitrai kdptalan oklevelei, valamint a peres felek
ftmutatasal alapjan megjdrtak a monostor Kovdcsi és Rohozsnica, valamint Péter fia Gyérgy Nem-
csény birtokdnak hatdrait,

Papir, 370 x 300 mm. Hitlapjin zirbpecsét nyomai. Hitlapon kizépkor kézzel: Domino regi pro
domino abbate Sancti Benedicti de juxta Gron et conventu eiusdem contra Georgium, filium Petri de
Nemchen super reambulacione et creccionibus metarum possessionum intrascriptarum rescripcionalis;
valamint fijkori latinnyelvil tartalmi kivonat és levéltir jelzet. Esat, kpt, mit. 2-1-2 (DF 235 798), Atirva
az csztergomi kiptalan 1673, évi hiteles misolatiban, Eszt. kpt. mlt. 2-2-1 (DF 235 815), valamint a
garamszentbenedeki konvent 1746. évi hiteles masolatiban, Esat. kpt. mlt. 19-6-20 (DF 236 190).

Excellentissimo principi, domino Lodovico, Dei gracia illustri regi Hungarie, domino
suo capitulum ecclesie Wachyensis oracionum suffragia devotarum. Noverit excellencia
vestra nos litteras magnifici viri, comitis Nicolai de Zeech, iudicis curie vestre honore,
quo decuit, recepisse, in qguibus Inter cetera nos amicabiliter petebat, ut nos ad
exsequenda ea, que in litteris eiusdem comitis continebantur unacum excellencie vestre
hominibus nostros homines transmitteremus. Unde nos amicabilibus peticionibus
ciusdem annuentes, sicut tenemur, unacum discreto viro, lohanne, plebano de Korpona
et lohanne Tar hominibus magnitudinis vestre loco domini lohannis preposia de Kw
vicecomitis capelle vestre et Lochk, fratris Kolus, qui impediti, prout ad hoc fuerant
deputati, ire non poterant, discretos viros domin<os> Andream archydiaconum de
Zygetfeu a parte religiosi viri, domini Wlrici, abbatis Sancti Benedicti de luxta Gron et
[ohannem pro parte Georgii, filii Petri de Nymchen socios ct concanonicos ac homines
nostros ad exsequenda ea, que, ut premittitur, in litteris dicti comitis Nicelai contine-
bantur, pro testimoniis transmisimus, qui demum ad nos reversi nobis concorditer
reculerunt, quod ipsi in octavis festi Beati Georgil martiris proxime preteriti ad facies
possessionum Rosnyche et Kwachy vocatarum accessissent vicinis et commetaneis
carundem legitime inibi convocatis et partibus presentibus iuxta tenoreni et! continen-
ciam privilegiorum domini Karoli regis ac capituli Nytriensis inibi in specie exhibitorum
primo dictam possessionem Kuachy secundum cursus metarum in privilegio domin Ka-
roli regis contentarum et secundum ostensionem ac demonstracionem dicti domini
abbatis reambulassent. Cuius quidem possessionis pro prima m<eta t>erram arenosam in
quadam planicie, ab hinc descendendo pro secunda meta quandam vallem profundam,
hinc asscendendo per quoddam nemus ad quandam viam quendam monticulum pro meta
tercia dictus dominus abbas ostendisset, que suam possessionem Kuachy a possessione
Georgii, filii Petri prenotati Nymchen vocate separarent, sed idem Georgius alias metas
ostendisset, primo duas metas terreas, quUArlm unam asseruisset essc metam possessionis
regis Chytar, aliam vero sue possessionis Nymchen, secundo ab 1amdictis metis eundo ad
septemtrionen unam metam terream, que eciam separaret possessionem? suam a dicta
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possessione Chitar, tercio ad eandem plagam eundo unam metam terream ostendisset,
que suam possessionem Nymchen a possessione Kuachy dicti domini abbatis separaret,
quarto eundo ad plagam onentalem quandam terram arenosam pro quarta meta
ostendisset, que similiter suam possessionem Nymchen a predicta possessione abbatis
Kuachy vocata separaret et ab illo loco® per unum nemus magnum spacium versus plagam
septemtrionalem eundo dictus Georgius eos precedendo ad quandam viam antiquam
duxisset sub quadam arbore silicis stando eandem viam pro meta allegasset, que dictam
suam possessionem a possessione dicti domini abbatis Kuachy, Zwayh regis et Wolkoch
nobilium nominatarum separaret, quam quidem terram litigiosam inter terminos
dictarum metarum® contentam, habitam et existentem ad tria terrarum aratra, prout visu
considerare potuissent, unacum aliis nobilibus vicinis et commetaneis estimassent. Hinc
ad aliam possessionem Rosnyche predictam dicti domini abbatis accesse<iss>nt, cuius
quidem possessionis idem dominus abbas tres metas terreas a parte occidentali ostendisset,
dehine ad partem orientalem parum eundo similiter aliam metam terream dictus dominus
abbas ostendisset, quas quidem metas in iamdictis locis habitas, quia partes concordes
extitissent, renovassent ¢t abhinc ad eandem plagam parum eundo iuxta quandam viam
de voluntate parcium duas metas terreas novas erexissent, abhinc inter partem meridiona-
lem et orientalem eundo ad guoddam pratum aquosum transeundo, in quo pro meta
fonticulum fuisse allegasset, dehine asscendendo parum in monticulum circa viam in Bors
ducentem, iuxta quam quendam parvum monticulum pro meta ostendisset, abhinc per
eandem viam per magnum spaciuni versus partem meridionalem eundo in calce eiusdem
vie duas novas metas de voluntate parcium erexissent, dehine descendendo per eandem
viam ad magnum spacium circa quandam viam prope montem ad aliam* viam
perveniendo, quam pro meta® finali sue possessionis Rosnyche dixisset dominus abbas
antedictus., Demum Georgius predictus circa finem ville Rosnyche predicte cum eisdem
eundo dictum pratum seu lacum transeundo quendam fonticulum pro meta ostendisset,
dehinc <per>® quandam vallem virgultosam parum eundo duo loca pro duabus metis
ostendisset, quam metam fore dictus abbas negasset, dehinc per eandem wvallem
asscendendo similiter ad eandem plagam meridionalem” ad viam, per quam in Bors itur,
ad predictas duas metas in calce eiusdem vie erectas pervenissent, ubi partes concordes
extitissent, dehinc per eandem wiam eundo parum ad quandam aliam viam antiquam,
quam pro meta Georgius s::lgedif:tus sue possessionis asseruisset, et ab ipsa via reflectendo
ad partem occidentalem per® unum virgultum parum eundo, ipsam terram litigiosam ad
unum aratrum sufficientem et viginti iugera estimassent. Datum feria quarta proxiina post
festum Beati [ohannis ante portam Latinam, anno Domini Mo cccmo Imo octavo.
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156.

1358. majus 11.
Bars vérosa eldtt a garamszentbenedeki konvent a varos mellett felevd foldjét a viros négy polgdranak
adta bérbe tiz évre.

Papir, 292 x 97 mm. Hitlapon rinyomott pecsét nyoma, Kozépkon kézzel: Locatio terre Sceulen hospitibus
de Bars; valaniint tjkori tartalmi kivonat és levéltir jelzet. Eszt. kpt. mlt. 40-4-11 (DF 237 (074).

Nos, iudex, iurati et tota communitas civium seu hospitum de Bors significamus univer-
sis, quibus expedit presencium per tenorem, quod Ladizlaus, famulus domini Ulric
abbatis monasterii Sancti Benedicti de iuxta fluvium Goron ab una, item Kunchmannus
Faber, Cosmas, filius Pauli, Mark, filius Bas et lacobus, filius Pauli, concives nostri parte
ab altera coram nobis personaliter constituti, idem Ladizlaus vice et nomine ipsius domini
Ulrici abbatis et conventus Sancti Benedicti contulit et locavit possessionariam terram
ciusdem monasterii Sancti Benedicti prope civitatem nostram adiacentem Seulen no-
minatam cum omnibus suis utilitatibus ad colendum et utendum predictis concivibus
nostris a festo Beati Michahelis archangeli in auctumno! proxime nunc venturo per
decem annorum spacia pro censu annuali eo modo, quod singulis futuris annis prenotati
concives nostri duas marcas latoram Wienensium denariorum decem pensas pro marca
computando, cum muneribus, vel monet? domini nostri regis denariorum, si qui fuerin,
tunc pro tempore currencium supradictis domino Ulrico abbati et conventui Sanct
Benedicti in eorum monasterio solvere teneburitur et assumpserunt in terminis et sub
penis infrascriptis, videlicet in festo Beati Georgii martiris vel in octavis eiusdem sine
crastinacione unam marcam et pro muneribus Unum agnum et quatuor tortas, item in
festo Beati Michahelis archangeli inmediate occurrenti vel in octavis eiusdem simili modo
sine crastinacione unam marcam et pro muneribus quatuor tortas et quatuor kappones
penam duppli se obligando incursuros®, si quem predictorum terminorum singulis futuris
annis obmitterent insolvendo, deinde si ipsam principalent solucionem cum pena dupli
infra quindenas termini obmissi inmediate subsequentes coran testimonio aliculus capi-
tuli vel conventus solvere non curarent, extunc predictam principalem solucionem cum
pena dupli ante litis ingressum persolvendam convincerentur et essent convicti eo facto
et prenotata terra Seulen sine retractacione ad ipsum monasterium iterato devolveretur,
addicientes, quod singulis annis memorati concives nostri sepedictam terram Seulen
debebunt colere et incultam non permittere ac metas ipsius illesas conservare. Finito
autem decimo anno sepius recitatam possessionariam terram monasteril sine diminucione
et omni contradiccionis obstaculo® antedictis domino abbati et suo conventui sine 1m-
pedimento tenebuntur et assumpserunt resignare; assumpserunt eciam prenotati concives
nostri, quod si infra ipsa decem annorum spacia aliquis eorum sive plures ad alium locum
se transferrent ad conmanendum vel eeli Domine vocante debitum carnis exsolverent,
qui remanerent vel superviverent ad soluciones superius expressas plenarie et ex toto
persolvendas una cum muneribus essent penitus astricti omni contradiccione procul mo-
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ta, sicut ad omnia premissa et singula premissorum sepedicti concives nostri se spontanee
coram nobis obligarunt. Datum feria sexta proxima post festum Ascensionis Domini,
anno eiusdem Mo ccco quinquagesimo octavo.

3 4

" fgy az eredetiben ? az eredetiben: monte * az eredetiben: incursurus ¥ az eredetiben: abstaculo

157.
1358. jinius 13.
A pozsonyi kdptalan bizonyitja, hogy elétte uszori Domonkos ispan fia Benedek mester Becse
birtokon [évd telkeibél harom negyedet cséfalvai Egyed fia Andrdsnak 12 font déndrért egy
esztenddre bérbe adoit.

Papir, a hajtasnal kissé szakadt allapotban, 271 x 121 mm. Hidapon a pozsonyi kiptalan fekete viaszba
nyomott pecsétje, valamint tjkori tartalmi kivonat és levéltin jelzer. Primisi lvt. Neoreg. AA. 54 (DF 261
281).

Nos, capitulum ecclesie Posoniensis memorie commendamus, signific:u'nusl tenore
presencium, quibus expedit, universis, quod magister Benedictus, filius comitis Dominici
de Uzur in nostra presencia personaliter constitutus <confessum> extitit per eundem,
quod ipse tria quartalia de laneis suis in possessione Beche a parte inferiori circa <...> penes
laneum <An>dree, filii Egidii de Cheufalva in eadem possessione Beche habita eidem
Andre<e>, filio Egidii a festo Sancti lacobi apostoli proxime nunc venturo incipiens
usque ad revolucionem eiusdem festi annualem cum omnibus suis redditibus et
proventibus exceptis iuribus montaneis, si qui ex iobagionibus suis in dictis quartalibus
residentibus vineas in monte haberent, pro duodecim libris denariorum Vienensium,
libram quamlibet cum sex pensis denariorum computatis ad utendum collocavit seu
pignori obligavit tali modo, quod revoluto ipso anno Sancti lacabi apostoli ipsa quartalia
salva remanerent et libera Benedicto antedicto restitutis tamen prius ipsis duodecim libris,
qui si reddere non posset vel non curaret, extunc predictus Andreas, filius Egidu 1psa
quartalia tamdiu possidebit, donec predicte duodecim libre denariorum non fuerint
restitute per Benedictum antedictum, obligando se idem Benedictus, quod, si qu
prephatum Andream medio tempore racione predictorum quartalium molestare et
agravare niterentur, extunc idem vel sui successores tencbuntur expedire Andream
anotatum propriis suis laboribus et expensis. Datum feria quarta proxima ante festum
Beatorum Viti et Modesti martyrum, anno Domini Mmo ccemo Imo octavo.

1 helyesen: significantes
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158.

1358. jalius 1.

Erzsébet kirdlyné meghagyja Miklés kiralynéi tamokmestemek, hogy a hantai prépostsag Aszér
nevil birtokdt hatdrjelek feldllitisdval vélassza el a kiralyné hasonlé nevil birtokatdl és a prépostnak
Jdrd tizedeket hagyassa a helyszinen.

Atirva Lajos kirily 1361, mircius 30-in kelt oklevelében, amelyet dtirt I. Lajos kirily 1361. marcius 30-an,
ez utdbbi a Komarom-Esztergom Megyei Levéltirbol elvint. Eszt. kpt. ole. 7-1-1, KML 147 (DF 208 585).
. Lajos kirly &tirisinak misik példinya: DF 200 955. L. Lajos kirdly tiratiban az oklevelet itirta 1477,
december 1-én Bitod Istvin orszigbirs, majd 1489. szeptember 9-én ugyand: DI 12 811 &s D1 98 349.

Elizabeth, Dei gracia regina Hungarie fideli suo, magnifico viro, Nicolao condam bano,
nunc magistro thavarnicorum nostrorum salutem et graciam. Fidelitati vestre precipiendo
mandamus, quatenus possessionem prepositure Hanthensis Azar vocatam discreto viro
Nicolao, preposito ciusdem ecclesic iuxta continenciam instrumentorum suorum a
possessione nostra similiter Azaar nuncupata per metarum erecciones, que mete in ipsis
ecclesie Hanthensis instrumentis continentur, separare et secus veteres novas metas
erigere permittatis, aliud non facturi decimas eciam, que in terra predicta ipsi preposito
provenirent ibidem, scilicet super facie clusdem terre relinqui faciatis pro ipso preposito
exigendas. Datum in Wyssegrad, in octavis festi Nativitatis Beati [ohannis Baptiste, anno
Domini millesimo trecentesimo quinguagesimo octavo.

159.
1358. jalius 2.
Miklés tarnokmester tudatja dszdri jobbdgyaival, hogy kiralynéi parancsra Miklés hantai prépost
Aszdr nevil birtokdt elvilasztia a kiralyné hasonld nevii birfokdtol.

Atirva Lajos kirily 1361, mircius 30-in kelt oklevelében, amelyet atire . Eajos kidly 1361, marcius 30-in,
ez ut6bbi 2 Komirom-Esztergom Megyei Levéltirbol eluint, Eszt. kpt. olt. 7-1=1, KML 147 (DF 208 585).
I, Lajos kirdly atirisanak misik példinya: DF 200 955. 1. Lajos kirdly atiratiban az oklevelet atirta 1477,
december 1-én Bitori Istvin orszighird, majd 1489, szeptember 9-én ugyand: DI 12 811 & D 98 349,

Vos, officialem et iobagiones nostros de villa Azaar scire volumus per presentes, quod do-
mina nostra regina nobis suis litteris mediantibus precepit, ut terram prepositi Hanthensis
a villa eiusdem domine nostre regine similiter Azaar vocata separare et sequestrarc
deberemus coram Michaele, filio Erne, homine sue reginalis excellencie ad hoc de curia
sua specialiter transmisso. Nosque preceptis eiusdem, prout decet, obediendo Petrum
dictum Pethich hominem nostrum duximus destinandum et volumus, ut ipsam terram
juxta commissum reginale premissum pacifice et sine aliquali perturbacione dictam
terram Azaar per metarum erecciones, ubi necesse foret, ipsi Nicolao, preposito Han-
thensi a terra vestra separare et sequestrare permittatis, secus facere non audentes. Datum
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in Wyssegrad feria secunda proxima post octavas festi Nativitatis Beati lohannis Baptiste.
Hee, Nicolaus banus magister thavarnicorum domine regine, officiali et universis ioba-
gionibus suis de Azar presententur.

160.
1358. jalius 3.
I. Lajos kirdly megparancsolja az esztergomi kdptalannak, hogy Aszdn, Miklds hantai prépost
Veszprém wiegyei birtokat jarja be és rendelje azt a prépostnak.

Atirva Lajos kirdly 1361. mércius 30-an kelt oklevelében, amelyet dtirt 1. Lajos kirily 1361, mircius 30-in,
ez utbbbi a Komarom-Fsztergom Megyei Levéltirbdl eltiint. Eszt. kpt. olt. 7-1-1, KML 147 (DF 208 585).
I. Lajos kirily dtfrisinak misik példinya: DF 200 955. L. Lajos kirily atiratiban az oklevelet dtirta 1477,
december 1-én Bitori Istvin orszighird, majd 1489, szeptember 9-én ugyand: DI 12 811 & DI 98 349,

Lodovicus, Dei gracia rex Hungarie fidelibus suis, capitulo Strigoniensi salutem et
graciam. Dicit nobis discretus vir, Nicolaus, prepositus ecclesic Hanthensis, quod quedam
possessio eiusdem ecclesic sue Azaar vocata in commtatu Wesprimiensi existens apud
manus suas habita legitima reambulacione et ab aliorum possessionibus metali sequestra-
cione plurimum indigeret. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus,
quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Michael,
filius Erne, aule reginalis iuvenis, homo nester specialis ad faciem predicte possessionis
presentibus vicinis et commetaneis eiusdem universis legitime convocatis accedendo
reambulet ipsam per veras suas metas et antiquas, novas iuxta veteres in locis necessariis
erigendo, reambulatamque et ab aliorum possessionariis iuribus metaliter distinctam ct
separatam relinquat eidem Nicolao, preposito Hanthensi et sue ecclesie prenotate eo lure,
quo ad eandem ecclesiam dinoscitur pertinere perpetuo possidendam, si non fuent cont-
radictum, contradictores vero, si qui fuerint, citet eosdem contra ipsum prepositum in
nostram presenciam ad terminum competentem, et post hec seriem ipsius possessionarie
reambulacionis cum cursibus metarum vel nomina contradictorum et citatorum cum
termino assignato nobis fideliter rescribatis, Datum in Wyssegrad, feria tercia proxima
post festum Beatorum Petri et Pauli apostolorum, anno Domint milleésimo trecentesimo
quinquagesimo octavo.
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161.

1358. jalius 18.
A=z eszrf‘igmnf kdptalan jelenti Lajos kiralynak, hogy parancslevelénck megfelelden bejdrta a hantai
egyhdz Aszdr nevil birtokdt, és hatdrjelekkel elvalasztotta a kiralyné hasonlé nevii birtokdrol.

Atirva Lajos kirily 1361, mircius 30-in kelt oklevelében, amelyet drirt L. Lajos kirily 1361, mércius 30-in,
ez utdbbi a Komirom-Esztergom Megyei Levéltirbél eltiint. Eszt. kpt. ole. 7-1-1, KML 147 (DF 208 585).
I Lajos kirdly dtirisinak misik példinya: DF 200 955. L Lajos kirily tiratiban az oklevelet itirta 1477,
december 1-én Bitor lstvin orszighird, majd 1489, szeptember 9-én ugyand: Dl 12 811 és DI 98 349,

Excellentissimo domino suo, Lodovico, Dei gracia illustri regi Hungarie capitulum
ecclesie Strigoniensis: oracionum suffragia devotarum. Litteras vestre serenitatis nabis
directas sumpmo cum honore recepimus in hec verba:!

Nos igitur preceptis et mandatis vestre maiestatis obediendo, ut tenemur, unacum
prefato Michaeli, filio Erne, homine vestro magistrum Andream, socium et concano-
nicum nostrum pro testimonio hominem nostrum ad premissa fideliter exequenda duxi-
mus transmittendum, qui tandem ad nos reversi concorditer nobis in hunc modum
retulerunt, quod ipsi octave dic predica festi Beatorum Petri et Pauli apostolorum ad
faciem predicte possessionis Azar vocate convocatis legitime universis vicinis et com-
metaneis, specialiter Stephano de Patha dicto officiali, villico et umversis populis, 10ba-
gionibus nune reginalibus de villa similiter Azaar vocata, cisdemque presentibus accessis-
sent, ubi primo et ante omnia memoratus dominus Nicolaus, prepositus Hanthensis
ecclesie in presencia omnium tunc inibi existencium exhibuisset quasdam litteras, unam
videlicet serenissime principisse, Elizabeth regine, genitricis vestre, hunc tenorem conti-
nentem:?

Aliam litteram dicti Nicolai bani hunc tenorem continentem:”

Quas eciam litteras in specie coram nobis exhibuerunt, quibusque visis et perlectis
memorati viceofficialis et Petrus specialis homo ipsius Nicolai bani ac villicus et universi
populi de villa Azar nune reginali unacum ipsis progredientes dictam possessionem Azar
ccclesie Beati Michaelis archangeli de Hantha a parte ipsius ville Azaar nunc reginalis
excellencie et parte aliarum possessionum nemine penitus contradicente hoc ordine
reambulassent. Primo a plaga occidentali in loco Cherfew dicto incipiendo, ubi sunt tres
mete antique que separant ab Azar Martini, que nunc est villa reginalis, iuxta quas tres
metas antiquas, unam de novo erexissent, inter quas una pirus crevit iuxta vids per
modum erucis quodam modo se tangentes, per quarum unam transitur de villa Hantha in
Osthar Nicolai, filii Bedech et Petri, filii Ambrosii et per alteram earum itur de villa
Sombothel in villam Azar predictam. Hine iret ad duas metas antiquas secus viam sitas
iuxta terram eiusdem Martini Azar dictam, que nunc est terra reginalis unacum villa ad
partem orientalem, penes quas terciam metam terream de novo erexissent, deinde
transiret directe versus plagam orientalem ad duas metas antiquas in parvo rubusculo
positas ad ictum unius sagite, ubi terrea una nova meta est erecta. Abinde directe iret ad
alias duas metas antiquas ad bonum spacium, ubi similiter novam metam erexissent et
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ulterius itur ad ictum unius sagite, ubi sunt due mete antique et ibi eciam novam metam
erexerunt. Hinc tendit ad unam metam antiquam, iuxta quam allam novam metam
erexissent et iterum ad ictum unius sagite itur ad unam metam antiquam, ubi aliam
novam erexissent et deinde itur ad unam metam terream antiquam sitam iuxta quoddam
pomerium vulgariter wadkerth dictum et dehine transit ad duas metas antiquas sitas iuxta
viam, qua itur de Hantha in ipsam villam Azaar supradictam, ubi terciam metam
erexissent. Hinc descendendo itur ad duas metas antiquas juxta pratum sitas, ubi similiter
unam metam erexerunt, Ulterius itur ad duas metas antiquas viam transeundo, qua itur de
villa Beyr Nog dicto, qui est ecclesic Hanthensis, in villam Azaar sepedictam ubi eciam
novam metam erexerunt. Hinc itur ad tres metas antiquas, ubi quarta est erecta. Preterea
itur ad duas metas antiquas, ubi tercia de novo est erecta. Deinde transitur ad tres metas
antiquas viam transcundo, qua itur de villa Kysbeyr, qui est ecclesie Hanthensis, in ipsam
villam Azaar antedictam, ubi similiter quarta meta est erecta. Abhinc eundo semper versus
plagam orientalem venmitur ad duas metas antiquas, ubi tercia est erecta, que separat a
nobilibus de Aka juxta villaim eorum Bathiam wvocatam. Inde flectitur ad partem
meridionalem iterum ad duas metas antiquas, que separant a terra Beyr, que est ecclesie
Hanthensis. Deinde flectitur ad occidentem iuxta terram Hantha, que est antiqua donacio
eidem ecclesie, ad metam capitalem ¢t ibi terminatur. Datum feria quarta proxima post
festum Divisionis Apostolorum, anno antedicto.

! Kévetkezik I. Lajos kirdly 1358, jilius 3-n kelt oklevele. 2 Kovetkezik Erzsébet kivilyné 1358. jilius 1-én kelt
oklevele. 3 Kavetkezile Miklds ban 1358, jiling 2-dn kelt oklevele,

162.
1358. augusztus 9.
A budai kaptalan eldtt Henrik pilisi apdt a monostor Pilis megyei Csév nevii birtokat Safar Istvan
fia Janosnak és drokaseinek évi négy forintért bérbe adta.

Adirva a budai kiptalan 1444, december 4-én kelt oklevelében, Eszti kpt. mle. 26-3-3 (DF 236 425).
Fepeszta: Bartfai, Pest 352 (74, 0.) és Bakics, Pest 733 (212, 0.).

Capitulum Budensis ecclesie omnibus Christi fidelibus presens seriptum inspecturis salutem
in Domino sempiternam. Ad universorum tam presencium, quam futurorum noticiam
harum serie volumus pervemre, quod religiosus vir, frater Herricus, abbas monasterii
Virginis Gloriose de Pylis pro se personaliter, vice et nomine tocius conventus eiusdem loc
ab una et lohannes, filius Stephani dicti Safar pro se personaliter, vice et nomine Nicolai,
fratris sui parte ab altera coram nobis constituti, idem frater Herricus abbas dixit et est
confessus eo modo, quod ipse de voluntate et consensu tocius conventus predicti monasterti
sui, prout vidimus in litteris privilegialibus eorundem, quandam particulam possessionariam
predicti monasterii Cheu vocatam in comitatu Pylisiensi iuxta possessionem predictorum
lohannis et Nicolal, filorum Stephani dicti Safar similiter Cheu vocatam et inter
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possessionem fratrum heremitarum ecclesie Sancte Crucis existentem cum omnibus suis
utilitatibus et pertinenciis universis terris arabilibus fimatis et campestribus, silvis,
nemoribus, iobagionum sessionibus, fenetis et aliis quibuslibet ad eandem undique de iure
spectantibus predictis Iohanni et Nicolao, filus Stephani ac eorum heredibus heredumque
suorum successoribus iure perpetuo et irrevocabiliter dedisset et contulisset pacifice et
quiete tenendam, habendam et possidendam, dedit et contulit coram nobis eo modo, quod
quamdiu itdem lohannes et Nicolaus vel corum heredes vixerint vita corporali, singulis
annis in festo Circumecisionis Domini pro terragio singulos quatuor florenos predicto
monasterio et per consequens abbati et conventun ewsdem solvere tenerentur, tali
condicione interposita, quod si lidem lohannes et Nicolaus aut corum heredes predictam
solucionem quatuor florenorum faciendo terminum crastinarent, extunc cum pena duppli
solvere tenerentur, et si postmodum secundo et tercio terminis solvere non curarent vel
ipsos sine herede decedere contingeret, extunc predicta possessionaria porcio absque
strepitu iudiciali ad predictum monasterium  devolveretur possidenda, vendendi wvel
mmpignorandi eandem non haberent facultatem. Et 1psi, scilicet abbas et conventus dicti
monasterii et corum successores ipsos lohannem et Nicolaum ac eorum successores racione
predicte possessionarie porcionis inquietare volentibus defendere et expedire tenerentur
eorum propris labornibus et expensis. In culus re1 memoriam perpetuamque firmitatem
presentes litteras nostras privilegiales sigillique nostri munimine roboratas, alphabeto
intercisas ad peticionem parcium duximus concedendas. Datum per manus magistri Dyonisi
lectoris ecclesie nostre, in vigilia festi Beati Laurencii martyris, anno Domini millesimo
trecentesimo quinguagesimo octavo. Presentibus viris discretis et honestis magistris Petro
cantore, lohanne custode, Ladislao, Emerico, Petro, Michaele, Cozma, Georgio Nicolao et
aliis canonicis in eadem ecclesia nostra Deo devote famulantbus.

163.
1358. augusztus 25.
A vacd kdptalan jelenti Szécsi Miklds orszdgbivonak, hogy levele éntelmében a kiralyi emberrel a
kaptalan tanibizonysagat kikiildte és julius 25-én a Bars mepyei Kovacsi birtok teriiletén lévd vitds
[folddarabot t6bb tanii eskiitételével a garamszentbenedeki apdatnak és konventnek iktatta, majd a
folddarab hatdrait koriiljarta.

Papir, 230 x 310 mm. Hatlapjin zaropecsét maradvanyai, Hitapon cimzés: Magnifico viro demino
Nicolao de Zeech, iudici curie regie, amico suo pro domino N., abbate sancti Benedicti de iuxta Gron
super statucione cuiusdam particule terre in octavis fest Beat lacobi apostoli facta relacio; valamine Ojkon
tartalmi kivonat és levéltin jelzet. Eszt. kpt. mlt. 2-1-5 (DF 235 800).

Magnifico viro, domino Nicolao de Zeech, iudici curie excellentissimi principis, domini
Lodovici, Dei gracia illustris regis Hungarie, amico ipsorum honorando capitulum ecclesie
Wachyensis amiciciam paratam cum honore, Noverit magnificencia vestra nos litteras vestras
debito cum honore recepisse, in quibus inter cetera nos amicabiliter petebatis, ut nos ad
exsequenda ea, que in eisdem litteris vestris continebantur, una cum hominibus regiis nostros
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homines fidedignos pro testimoniis transmitteremus. Unde nos amicabilibus peticionibus
vestris annuentes una cum domino Johanne, plebano de Korpuna et Johanne dicto Tar
hominibus regiis de curia regia pro partibus ambabus' infranominatis ad infrascripta specialiter
deputatis et transmissis discretos viros, dominos Andream, archidiaconum de Zygetfeu pro
parte domini Nicolai, abbatis Sancti Benedicti de iuxta Gron et lohannem pro parte Georgi,
fili Pem de Nympchyn socios et concanonicos ac® homines nostros fidedignos pro
testimoniis transmisimus, qui demum ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod ipsi in
octavis festi Beati Iacobi apostoli proxime iam preteritis ad faciem cuiusdam particule terre
litigiose ad tria_terrarum aratra per cosdem presentis in octavis festi beati Georgii martiris
similiter proxime prius estimatam intra terminos possessionis Kwachy predicti domini abbatis
existentis accessissent et predictus dominus Nicolaus, abbas nono se nobilibus in facie®
predicte terre litigiose comparendo primo ipse dominus abbas in vestibus sui ordinis stando ad
suum statum hoe, quod predicta particula terre litigiosa ad tria aratra estimata semper ad
predictam possessionem Kwachy predicti monasterii sancti Benedicti pertinuisset et nunc
pertinere deberet, nunequam ad predictam possessionem Nympchyn ipsius Georgii, filii Petn
pertinuisset iuxta puritatem sue consciencie iuxta adiudicacionem et deliberacionem vestre
magnificencie suum, ut debebat, deposuisset iuramentum, demumque alii sui coniuratores
unde Petrus filius Thome de Hurhy, Iohannes, filius Iwanka de Bury, Stephanus, filius
Laurencii de Borfey, item Stephanus, filius Beke de eadem de comitatu Huntensi, item
Ladislaus, filius Petri de Kaluz de comitatu Nytriensi, item Thomas, filius Iohannis, fili lacobi
de Dersene de comitatu Huntensi et Paulus, filins Galli de Dyzney de eodem conutatu ac
Nicolaus, filius Andree de Sember ab eodem comitatu ibidem in facie elusdem particule terre
litigiose resolutis cingulis, discalciatis pedibus et terram ad capita ipsorum levando ac
generaliter dicendo, prout moris est luxta regni consuetudinem per eadem verba sacra-
mentum prestitissent, ex quibus idem Georgius aliquos ignobiles fore ibidem asseruisset et sic
cundem dominum abbatem non iuste iurasse allegasset®, Et ipsam terre particulam litigiosam
deposito ipsorum iuramento iidem regii et nostri homines cum universis utilitatibus suis sub
suis certis metis infrascriptis renovatis et in locis neccessaniis per eosdem novis erectis predicto
monasterio sancti Benedicti et per consequens predicto domino abbati et suo conventui
perpetuo pacifice possidendam, tenendam pariter et habendam statuissent, cuius quidem
particule terre statute mete{e} per cosdem renovate et nove erecte hoc ordine distinguntur:
primo incipit a parte orientali in quodam loco arenoso, ubi unam metam novam erexissent,
dehine parum eundo versus plagam septemtrionalem unam metam terream, abhinc in
profundam vallem descendendo in medio vallis in via sub quadam arbore pomi silvestris unam
metam, de hine asscedendo versus eandem plagam in virgultis unam metam, hinc parum
eundo in agris sub arbore silicis unam metam et ab illo loco adhuc ad eondem plagam parum
eundo unam metam, abhine versus eandem plagam eundo in eisdem virgultis unam metam ct
sic directi, transeundo semper novas metas erexissent et ab illo loco ad eandem plagam eundo
ad unam antiquam metam finalem pervenissent, quam renovassent, Datum secundo die festi
Beati Bartholomei apostoli, anno Domini Mo ccemo Imo octavo.